
Klidné a přínosné setkání v neklidné době

Těšíme se na viděnou na  
15. ročníku kongresu 

Praktického lékárenství  
v roce 2021.

Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast 
na zajištění kongresu.

I když se vzhledem ke komplikované epidemické situaci sešlo 
podstatně méně účastníků než v předchozích letech, sál by 
zaplněn téměř po celou dobu programu. Nebylo divu – přijela 
celá řada špičkových přednášejících a pestrý program 
byl zajímavý pro farmaceuty nejrůznějšího zaměření.

Jako jeden z nejlepších bloků účastníci v závěrečných anketách 
hodnotili blok zaměřený na gastroenterologii pod taktovkou 
prof. MUDr. Petra Dítě, CSc. Zaujala je především kom-
plexně pojatá přednáška o blokátorech protonové pumpy, ale 
i všechna ostatní – velmi prakticky pojatá – sdělení.

Během zahájení krátce pohovořil Mgr. Aleš Krebs, Ph.D., 
prezident České lékárnické komory. Zdůraznil potřebu 
kvalitního vzdělávání farmaceutů jako jeden z hlavních cílů 
ČLnK a důležitost Kongresu Praktického lékárenství v rámci 
naplňování tohoto cíle.

V předsálí byla – jako obvykle – připravena doprovodná 
výstava firem. Během přestávek účastníci hodně diskutovali 
a i přes roušky byla znát jejich spokojenost s odborným pro-
gramem i radost ze setkání s kolegy po velmi dlouhé době.

Velmi prakticky zaměřen byl tradiční blok Kazuistiky 
z praxe farmaceuta pod vedením doc. PharmDr. Josefa 
Malého, Ph.D., vědeckého sekretáře ČFS ČLS JEP. Přednášející 
se zaměřili na práci farmaceuta v různých oblastech.

Základní informace o akci
Termín: 
11.–12. 9. 2020

Místo konání: 
Hotel Flora Olomouc

Účastníci: 
162

Prezident akce: 
PharmDr. Pavel Grodza

Odborný program

❱ Farmaceutická technologie
❱ Dobrá rada do lékárny
❱ Aktuality z práva pro farmaceuty
❱ Endokrinologie
❱ Gastroenterologie
❱ Očkování
❱ Kazuistiky z praxe farmaceuta
❱ Pokroky ve farmacii

kongres 
Praktického 
lékárenství

11.–12. 9. 2020
OLOMOUC

14. 

Prezidentem kongresu a zároveň garantem prvního a po-
sledního bloku odborného programu byl PharmDr. Pavel 
Grodza, předseda Sekce lékárenství České farma-
ceutické společnosti ČLS JEP. Všechny přednášky pečlivě 
sledoval, rozvíjel diskuzi, doplňoval poznámky z praxe. Hlavně 
díky němu se nám každoročně daří připravit tak pěkný a pro 
účastníky velmi přínosný program.

Po delší době jsme zařadili blok věnovaný farmaceutické 
technologii. Na otázku, co je transdermální přípravek a jak 
ho správně aplikovat, zevrubně odpověděl PharmDr. Andrej 
Kováčik, Ph.D.

Nejaktuálnějším blokem byl nepochybně ten věnovaný očková-
ní. Jeho garant, PharmDr. Petr Jílek, CSc., pohovořil o očko-
vání v obecné rovině. Na vakcínu jako lékovou formu se podíval 
doc. MUDr. Aleš Franc, Ph.D., a aktuální vývoj DNA/RNA vakcín 
rozebral prof. MUDr. Mgr. Milan Raška, Ph.D.


